
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 농업농촌 경쟁력 강화
단위: 농식품개발 (단위:천원)

농식품유통과 6,110,636 6,279,970 △169,334

국 148,862 136,142 12,720

균 50,000 50,000 0

도 1,178,882 1,242,815 △63,933

군 4,732,892 4,851,013 △118,121

농업농촌 경쟁력 강화 5,845,338 6,108,363 △263,025

국 148,862 136,142 12,720

균 50,000 50,000 0

도 1,178,882 1,242,815 △63,933

군 4,467,594 4,679,406 △211,812

농식품개발 74,084 78,584 △4,500

국 14,892 14,892 0

군 59,192 63,692 △4,500

먹거리 개발 20,500 25,000 △4,500

201 일반운영비 10,000 14,500 △4,500

03 행사운영비 6,000 10,500 △4,500

◎지역 농산물 활용 먹거리 개발 교육 강사료
6,000 10,500 △4,500

농산물가공기술활용센터 운영 481,706 481,706 0

국 6,950 6,950 0

균 50,000 50,000 0

도 24,475 21,000 3,475

군 400,281 403,756 △3,475

우리쌀 가공식품 활용 전문교육(국비) 11,200 11,200 0

국 5,600 5,600 0

도 2,800 0 2,800

군 2,800 5,600 △2,800

201 일반운영비 5,740 5,740 0

국 2,870 2,870 0

도 1,435 0 1,435

군 1,435 2,870 △1,435

03 행사운영비 5,740 5,740 0

◎우리쌀 가공식품 활용교육 강사료
5,740 5,740 0

국 2,870 2,870 0

도 1,435 0 1,435

군 1,435 2,870 △1,435

206 재료비 5,460 5,460 0

국 2,730 2,730 0

도 1,365 0 1,365

군 1,365 2,730 △1,365

01 재료비 5,460 5,460 0

◎우리쌀 가공식품 활용교육 재료비
5,460 5,460 0
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경정 6,000,000원

경정 5,740,000원

경정 5,460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농업농촌 경쟁력 강화
단위: 농산물가공기술활용센터 운영 (단위:천원)

국 2,730 2,730 0

도 1,365 0 1,365

군 1,365 2,730 △1,365

다양한 우리 쌀 활용 교육(국비) 2,700 2,700 0

국 1,350 1,350 0

도 675 0 675

군 675 1,350 △675

201 일반운영비 1,350 1,350 0

국 675 675 0

도 338 0 338

군 337 675 △338

03 행사운영비 1,350 1,350 0

◎다양한 우리쌀 활용 교육 강사료
1,350 1,350 0

국 675 675 0

도 338 0 338

군 337 675 △338

206 재료비 1,350 1,350 0

국 675 675 0

도 337 0 337

군 338 675 △337

01 재료비 1,350 1,350 0

◎다양한 우리쌀 활용 교육 및 개발 재료비
1,350 1,350 0

국 675 675 0

도 337 0 337

군 338 675 △337

농산물 수출지원 515,007 688,334 △173,327

도 131,500 176,500 △45,000

군 383,507 511,834 △128,327

농산물 수출분야 지원(보조) 515,007 688,334 △173,327

도 131,500 176,500 △45,000

군 383,507 511,834 △128,327

301 일반보전금 460,000 600,000 △140,000

도 115,000 150,000 △35,000

군 345,000 450,000 △105,000

14 기타보상금 460,000 600,000 △140,000

◎신선농산물 수출물류비지원
460,000 600,000 △140,000

도 115,000 150,000 △35,000

군 345,000 450,000 △105,000

307 민간이전 43,340 76,667 △33,327

도 13,000 23,000 △10,000

군 30,340 53,667 △23,327
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경정 1,350,000원

경정 1,350,000원

경정 460,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농업농촌 경쟁력 강화
단위: 농산물 수출지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 43,340 76,667 △33,327

◎K-농산물 전략품목 포장재 통합 지원
43,340 76,667 △33,327

도 13,000 23,000 △10,000

군 30,340 53,667 △23,327

정부양곡 지원 432,453 427,733 4,720

국 67,020 54,300 12,720

도 7,010 9,410 △2,400

군 358,423 364,023 △5,600

정부양곡 포장재 지원(보조) 59,520 46,800 12,720

국 59,520 46,800 12,720

206 재료비 59,520 46,800 12,720

국 59,520 46,800 12,720

01 재료비 59,520 46,800 12,720

◎정부양곡 포장재 구매
59,520 46,800 12,720

국 59,520 46,800 12,720

양정분야 지원(보조) 24,585 32,585 △8,000

도 7,010 9,410 △2,400

군 17,575 23,175 △5,600

307 민간이전 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

02 민간경상사업보조 0 8,000 △8,000

◎경남쌀 소비영토 확장 사업
0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

푸드플랜 2,246,792 2,341,210 △94,418

국 25,000 25,000 0

도 689,226 709,234 △20,008

군 1,532,566 1,606,976 △74,410

먹거리통합지원센터 운영 255,395 266,478 △11,083

101 인건비 54,195 65,278 △11,083

04 기간제근로자등보수 54,195 65,278 △11,083

◎먹거리통합지원센터 기간제근로자 인건비 54,195 65,278 △11,083

○시간외근무수당 0 11,083 △11,083

우리 아이 건강 도시락 지원 63,378 109,116 △45,738

도 6,972 12,003 △5,031

군 56,406 97,113 △40,707

308 자치단체등이전 63,378 109,116 △45,738

도 6,972 12,003 △5,031

군 56,406 97,113 △40,707
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경정 43,340,000원

경정 59,520,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농업농촌 경쟁력 강화
단위: 푸드플랜 (단위:천원)

08 교육기관에대한보조 63,378 109,116 △45,738

◎우리아이 건강 도시락 지원
63,378 109,116 △45,738

도 6,972 12,003 △5,031

군 56,406 97,113 △40,707

친환경 쌀 학교급식 지원 50,237 47,979 2,258

도 21,530 20,565 965

군 28,707 27,414 1,293

308 자치단체등이전 50,237 47,979 2,258

도 21,530 20,565 965

군 28,707 27,414 1,293

08 교육기관에대한보조 50,237 47,979 2,258

◎친환경 쌀 학교급식 지원
50,237 47,979 2,258

도 21,530 20,565 965

군 28,707 27,414 1,293

학교급식 경비 지원 1,500,797 1,540,652 △39,855

도 600,319 616,261 △15,942

군 900,478 924,391 △23,913

308 자치단체등이전 1,500,797 1,540,652 △39,855

도 600,319 616,261 △15,942

군 900,478 924,391 △23,913

08 교육기관에대한보조 1,500,797 1,540,652 △39,855

◎학교급식비 지원(일반급식)
1,183,037 1,242,049 △59,012

도 473,215 496,820 △23,605

군 709,822 745,229 △35,407

◎학교급식비 지원(저소득층)
317,760 298,603 19,157

도 127,104 119,441 7,663

군 190,656 179,162 11,494

공룡나라쇼핑몰 운영 951,305 946,805 4,500

도 2,000 2,000 0

군 949,305 944,805 4,500

공룡나라쇼핑몰 운영 254,805 252,305 2,500

201 일반운영비 103,650 101,150 2,500

03 행사운영비 13,500 11,000 2,500

◎온·오프라인 이벤트 실시
11,500 9,000 2,500

농특산물 홍보판매 69,500 67,500 2,000

201 일반운영비 65,500 63,500 2,000

03 행사운영비 21,000 19,000 2,000

◎직거래장터 개설, 운영 지원
11,000 9,000 2,000
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경정 63,378,000원

경정 50,237,000원

경정 1,183,037,000원

경정 317,760,000원

경정 11,500,000원

경정 11,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 행정운영경비(농식품유통과)
단위: 기본경비(농식품유통과) (단위:천원)

행정운영경비(농식품유통과) 54,156 50,956 3,200

기본경비(농식품유통과) 54,156 50,956 3,200

여비 29,600 26,400 3,200

202 여비 29,600 26,400 3,200

01 국내여비 29,600 26,400 3,200

◎국내여비 29,600 26,400 3,200

재무활동(농식품유통과) 211,142 120,651 90,491

보전지출(농식품유통과) 211,142 120,651 90,491

국·도비보조금반환금 211,142 120,651 90,491

802 반환금기타 211,142 120,651 90,491

01 국고보조금반환금 18,812 18,756 56

◎국고보조금 반환금 이자
468 412 56

02 시ㆍ도비보조금반환금 101,949 101,865 84

◎도비보조금 반환금
99,902 99,827 75

◎도비보조금 반환금 이자
2,047 2,038 9

03 기타반환금등 90,381 30 90,351

◎기타반환금 90,381 30 90,351
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경정 29,600,000원

경정 468,000원

경정 99,902,000원

경정 2,047,000원

경정 90,381,000원


